平成２３年度第１回大阪家庭裁判所委員会 議事概要

（大阪家庭裁判所事務局総務課）

 平成２３年５月２４日（火）に開催された平成２３年度第１回大阪家庭裁判所委

員会における議事の概要は，次のとおりです。

１ 日時

平成２３年５月２４日（火）午後３時から午後５時まで

２ 場所

大阪家庭裁判所大会議室

３ 出席者

  （委員）宇戸午朗，木内道祥，楠本新，小林和樹，阪本秀樹，杉本容子，田中

慎治，谷口勢津夫，中沢義則，中路義彦，廣田雅美，山本節子

（敬称略。五十音順）

 （事務担当者）氷室眞，谷口勝保，川目治，浅野春雄，中西信行，鞭圭世，山

本猛，澤明憲，梅村哲也，小松美穂子，山本幸一，干場雅浩，藤

澤和行

  （庶務）大田恵朗，多田達也

４ 議事

(1) 大阪家庭裁判所長あいさつ

(2) 委員交替紹介

退任は，小島正夫委員

新任は，楠本新委員

 (3) 児童虐待防止と家庭裁判所との関わりについて説明

(4) 意見交換

別紙のとおり

(5) 次回の予定等

ア 平成２３年度第２回大阪家庭裁判所委員会開催日時

平成２３年１１月１５日（火）午後３時

イ テーマ

「少年審判における被害者配慮制度の運用について」

ウ 上記委員会のテーマに関する準備検討会

平成２３年１０月５日（水）午後４時